

BIULETYN

DLA ORGANIZACJI nr 2 POZARZĄDOWYCH



Drodzy Czytelnicy/Drogi Czytelniczki, oddajemy w Wasze ręce drugi numer Biuletynu poświęconego najistotniejszym kwestiom związanym z sektorem pozarządowym. W najnowszym wydaniu zamieszczamy między innymi informację o nowej ustawie poświęconej zbiórkom publicznym, podpowiadamy w jaki sposób włączyć się w tegoroczne ogólnopolskie obchody Święta Wolności oraz wskazujemy drogę w pozyskiwaniu zewnętrznych środków na realizację strategicznych projektów w Waszych organizacjach. Zachęcamy jednocześnie do współredagowania miesięcznika. Propozycje tekstów oraz informacji poświęconych działalności kaliskich organizacji można zgłaszać mailowo: cop@um.kalisz.pl

Zapraszamy do lektury!
Z pozdrowieniami - Zespół Projektowy

Nowo otwarte Centrum Organizacji Pozarządowych zaprasza!

Centrum Organizacji Pozarządowych, jako jedno z działań w ramach projektu "Wspólnie budujemy kapitał społeczny Kalisza - wdrożenie standardów współpracy NGO i JST" oficjalnie rozpoczęło swoją działalność 3 kwietnia.

Zapraszamy wszystkich przedstawicieli/wszystkie przedstawicielki kaliskiego sektora pozarządowego do korzystania z bezpłatnego wsparcia w zakresie: specjalistycznego doradztwa (księgowego, prawnego, projektowego), tematycznych szkoleń, nieodpłatnego

korzystania z pomieszczenia na spotkania oraz sprzętu komputerowego z dostępem do Internetu. W Centrum znajdują również Państwo miejsce na przechowywanie swoich dokumentów (oferta bezpłatnego użyczenia szafek).

Zarówno doradztwo, jak i korzystanie z pomieszczenia i sprzętu możliwe będzie po wcześniejszym telefonicznym lub e-mailowym ustaleniu daty oraz godziny.

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI:
CENTRUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
działające w budynku
Fundacji Kaliskiego Inkubatora Przedsiębiorczości
ul. Częstochowska 25
parter, pokój 13
tel. 62 767 35 01
e-mail: cop@um.kalisz.pl

Godziny pracy:

Poniedziałek: 11:00 – 14:00
Wtorek: 11:00 – 18:00
Środa: 11:00 – 18:00
Czwartek: 11:00 – 18:00
Piątek: 11:00 – 13:40



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

Co zamierzamy w najbliższym czasie...

Miesiąc maj będzie obfitował w cenne i ciekawe projektowe wydarzenia.

Serdecznie zapraszamy do udziału w:

1. Drugim warsztacie dla NGO i JST, który będzie kontynuacją rozpoczętych prac nad Programem Współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi (planowany termin realizacji: 15 maja 2014 roku).
2. Pierwszym zjeździe w ramach Szkoły Modelowej Współpracy, której celem jest zwiększenie wiedzy w zakresie współpracy między administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi, integracja przedstawicieli/przedstawicielek Miasta Kalisza i organizacji pozarządowych. Szkoła Modelowej Współpracy odbywać się będzie w Ośrodku Szkoleniowo - Wypoczynkowy Wityng w Mikorzynie (k/Ślesina). Planowany termin zjazdu: 22-23 maja 2014 roku.

3. Weekendzie z NGO, który będzie wspaniałą okazją do promocji i integracji kaliskich organizacji pozarządowych. Podczas imprezy:
 - przygotowane zostaną stoiska, na których organizacje pozarządowe będą mogły zaprezentować mieszkańcom Kalisza swój profil działalności,
 - zostanie wydany folder poświęcony realizowanym przez kaliski sektor inicjatywom,
 - zostaną zorganizowane panele dyskusyjne dotyczące współpracy między organizacjami pozarządowymi a administracją publiczną.

Szczegółowe informacje na temat organizowanych wydarzeń można uzyskać pod numerami telefonów:

625049761, 62767350,

lub e-mailowo: boips@um.kalisz.pl,
cop@um.kalisz.pl

PRAWO

Od lipca będzie łatwiej pomagać

1 kwietnia 2014 roku Prezydent Bronisław Komorowski podpisał nową ustawę o zbiorach publicznych.

Uprozczone przepisy dotyczą między innymi definicji „zbiórki publicznej”, celów, na jakie będzie można przeznaczać datki, uprawnionych podmiotów do organizowania kwest. Przystanie także obowiązywać dotychczasowa konieczność opłacania zgłoszeń organizacji zbiorów publicznych w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji.

Legislacyjne ramy dla kwest zaczną obowiązywać od lipca 2014 roku, ale już teraz zachęcamy do zapoznania się z pełną wersją nowego brzmienia dokumentu, który można znaleźć na stronie:



www.pozytek.gov.pl,
podstrona „działania”, zakładka „prawo”.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

OGÓLNOPOLSKIE WYDARZENIA

Koalicja Razem'89 - włącz się w obchody Święta Wolności

W tym roku obchodzimy 25. rocznicę zwycięstwa obozu Solidarności w wyborach 4. czerwca 1989 roku.

Z tej okazji Prezydent Bronisław Komorowski zaprasza wszystkich do włączenia się w obchody upamiętniające przełomowe dla historii naszego kraju wydarzenia. Na specjalnie uruchomionej stronie internetowej Święto Wolności:

[\(http://www.prezydent.pl/swieto-wolnosci/apel-prezydenta-rp/\)](http://www.prezydent.pl/swieto-wolnosci/apel-prezydenta-rp/)

można prezentować lokalne inicjatywy poświęcone demokratycznemu sukcesowi.

Do zaangażowania się w popularyzację historii oraz idei wolności zachęca także koalicja organizacji pozarządowych Razem'89. Platforma internetowa www.razem89.pl jest poświęcona promocji bieżących działań w ramach tegorocznej rocznicy: debat o wolności czy solidarności; lekcji lub projektów edukacyjnych w szkole, bibliotece, świetlicy, domu kultury; spotkań z współtwórcami polskiej wolności; gier terenowych, wydarzeń sportowych, koncertów, wystaw, festynów.



fol. Wacław Nowak
źródło: calisia.pl

Skąd czerpać środki na działalność organizacji?

1. Nagroda Międzykulturowa 2014 / Interkultureller Preis 2014 / Intercultural Achievement Award 2014.

Austriackie Forum Kultury w Warszawie w imieniu austriackiego Ministerstwa Europy, Integracji i Spraw Zagranicznych zaprasza do udziału w międzynarodowym konkursie na innowacyjne projekty w obszarze dialogu międzykulturowego. Pierwsza edycja „Nagrody Międzykulturowej” 2014 dotyczy tematyki edukacji, partycypacji i/lub gospodarki, ze szczególnym uwzględnieniem spraw kobiet i młodzieży.

Termin składania wniosków upływa 31 maja 2014 roku.

<http://www.bmeia.gv.at/en/foreign-ministry/foreign-policy/international-cultural-policy/dialogue-of-cultures/current-projects/iaa.html>

2. Konkurs Ministerstwa Sportu i Turystyki

Minister Sportu i Turystyki ogłasza konkurs wniosków na dofinansowanie zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej związanych ze szkoleniem indywidualnym i grupowym młodzieży uzdolnionej sportowo, przygotowaniem i udziałem reprezentacji Polski w zawodach międzynarodowych w kategoriach juniorów i młodzieżowców oraz przygotowaniem reprezentacji Polski do udziału w Akademickich Mistrzostwach Świata w roku 2014. Wnioski można nadsyłać do 31 października 2014 roku.

<http://bip.msit.gov.pl/bip/finansowanie-zadan/sport-młodzieżowy/2013-rok/1187,Minister-Sportu-i-Turystyki-oglasza-konkurs-wnioskow-na-dofinansowanie-zadan-ze-.html>

3. Dotacje Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej na kulturę

Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej ogłasza drugą edycję konkursu na wnioski w priorytecie kultura / wydarzenie artystyczne na projekty powyżej 30.000 PLN / 7.500 euro z terminem realizacji od 30 września 2014 r. do 1 kwietnia 2015 r. Wnioski przyjmowane będą do 18 maja 2014 roku.

<http://fwpn.org.pl/wnioski/stypendia-i-biezace-konkursy/drugi-konkurs-na-wydarzenia-kulturalne-5PTA4x>

4. Program grantowy Erasmus+

Program Unii Europejskiej współfinansuje działania wspierające edukację i rozwój młodzieży. Terminy nadsyłania wniosków w poszczególnych Akcjach:

Akcja 1.: Mobilność edukacyjna osób: 1.2. Mobilność

osób wyłącznie związanych z młodzieżą: 1.10.2014 r.

Akcja 2.: współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk:

2.2. Partnerstwa strategiczne wyłącznie w dziedzinach związanych z młodzieżą – 1 października 2014 r.

2.3. Budowanie potencjału w dziedzinach związanych z młodzieżą – 2 września 2014 r.

Akcja 3.: Wsparcie w reformowaniu polityk: spotkanie młodych ludzi z osobami odpowiedzialnymi za wyznaczanie kierunków polityki w dziedzinach związanych z młodzieżą – 1 października 2014 r.

<http://erasmusplus.org.pl/>

Wykaz aktualnych konkursów dla NGO znajduje się także na stronie internetowej www.kalisz.pl, zakładka „organizacje pozarządowe”.

Twoim zdaniem



Wybieramy logotyp NGO oraz nazwę strony na Facebooku

Obywatelski Kalisz, Pozarządowy Kalisz, Kaliskie NGO? Jaka nazwa Twoim zdaniem powinna sygnować oficjalny profil na Facebooku promujący aktywność społeczną w Kaliszu? Na typy (również logotypu działań kaliskich NGO-sów) czekamy do 12 maja. Swoje propozycje można przesyłać mailowo (cop@um.kalisz.pl) lub zgłaszać telefonicznie: **62 767 35 01**. **Serdecznie zapraszamy do udziału w plebiscyfie!**

PONIŻEJ ZAMIESZCZONE PROPOZYCJE LOGOTYPÓW



Kaliskie NGO...

Zachęcamy wszystkie organizacje pozarządowe z Kalisza do włączenia się w tworzenie naszego Biuletynu i zamieszczania na jego łamach informacji o prowadzonych projektach, działaniach oraz planowanych inicjatywach.

Wszystkie osoby zainteresowane prosimy o kontakt z Centrum Organizacji Pozarządowych

cop@um.kalisz.pl, tel. **62 767 35 01**



Biuro Projektu
Urząd Miejski w Kaliszu
 ul. Kościuszki 1a, pok. 306
 tel.: 62 5049 761
 e-mail: boips@um.kalisz.pl